Associação Hospitalar de Tunápolis. 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado, a firmar Termo de Fomento com a Associação 

Hospitalar de Tunápolis, CNPJ nº 83.428.508/0001-12, visando o repasse financeiro conforme plano 

de trabalho em apenso, no valor de R$ 572.500,00 (quinhentos e setenta e dois mil e quinhentos 

reais), objetivando o custeio de despesas de manutenção da Entidade no exercício de 2025, nos 

termos da lei nº 13.019/2014. 

Art. 2° A entidade beneficiada deverá prestar contas dos recursos recebidos, dentro dos prazos e 

condições estabelecidas no Termo de Fomento.

[...]

Instituição, em estrita observância com o indicado nas Especificações do Plano de 

Trabalho na modalidade de TERMO DE FOMENTO nº 0 /2026 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA CONTRAPARTIDA  

2.1 – O MUNICÍPIO de TUNÁPOLIS repassará à ENTIDADE a quantia de R$ 572.500,00 

(Quinhentos e setenta e dois mil e quinhentos) conforme plano de trabalho em parcela 

única. 

2.2 – A contrapartida será da prestação dos serviços para atendimento da população do Município 

na Unidade Hospitalar  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PLANO DE TRABALHO E DO DESEMBOLSO  

3.1 - O pagamento será efetuado conforme plano de trabalho em única parcela durante o